お取引先各位

2024 年 2 月吉日

セイコータイムクリエーション株式会社

タイムシステム・FA 事業本部

プログラムタイマー/親時計 一部製品の販売終了のご案内

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび長年にわたりご愛顧いただきましたプログラムタイマー/親時計は、

ラインナップを見直し一部製品の販売を終了させていただくこととなりました。

また、ラインナップ見直しにより生産の効率化を図ることで、販売を継続する製品の

価格改定（値下げ）を実施いたします。

お取引先様におかれましては、事情ご賢察の上、ご理解を賜れば幸いです。

今後とも変わらぬご高配の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品】  ・ 年間プログラムタイマー

  ・ 年間プログラムタイマー付親時計

  ・ 年間プログラムタイマーユニット

  ・ 親時計

 ※詳細は添付リストをご参照ください。

以上

 2024年2月吉日
セイコータイムクリエーション株式会社

【プログラムタイマー/親時計】 販売終了対象製品 及び 推奨代替製品型番 ⼀覧表

⻑波 GNSS FM 電子チャイム ⻑波 GNSS FM 電子チャイム

〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇
〇 〇 〇
〇 〇 〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

※1 販売終了対象製品は、在庫がなくなり次第販売終了となります。在庫状況は都度お問い合わせください。
※2 パネル型・省スペース型の親時計、プログラムタイマーユニットのラック取付⽤JIS⾦具は、在庫がなくなり次第、受注⽣産品となります。
※3 受注⽣産品の価格・納期は都度お問い合わせください。

【プログラムタイマー/親時計】 価格改定製品 ⼀覧表（2024年4⽉1⽇受注分より改定）

⻑波 GNSS FM 電子チャイム

〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇
〇 〇 〇 〇

※ 受注⽣産品の価格・納期は都度お問い合わせください。

備考

 QT-7800
〇 〇 〇  QT-7800RM

推奨代替製品
機能

型番
機能

型番

販売終了対象製品※1

 QT-7800R
 QT-7800M

〇

3回路

受注⽣産品
※3

〇  QT-7820RM QT-7820R
 QT-7820M

2回路

〇  QT-7810RM QT-7810R
 QT-7810M

1回路
 QT-7810

〇 〇

 QT-7820
〇

〇

〇〇

 QT-7830RM QT-7830R
 QT-7830M

3回路
 QT-7830

〇 〇 〇〇

 QT-7813RM QT-7813R
 QT-7813M

1回路
 QT-7813

〇 〇 〇

 QT-7840RM QT-7840R
 QT-7840M

4回路
 QT-7840

〇

 QT-7823RM QT-7823R
 QT-7823M

〇2回路
 QT-7823

〇 〇 〇

 QT-7833RM QT-7833R
 QT-7833M

〇3回路
 QT-7833

〇 〇 〇

 QT-7843RM QT-7843R
 QT-7843M

 QT-7843
〇 〇 〇〇4回路

 QT-7822R
 QT-7822M

2回路
 QT-7822

〇 〇 〇
受注⽣産品

※3

 QT-7812RM QT-7812R
 QT-7812M

1回路
 QT-7812

〇 〇 〇

 QT-7832R
 QT-7832M

3回路
 QT-7832

〇 〇 〇

 QT-7822RM

 QC-5520R
 QC-5520L

〇

 QC-5510R
 QC-5510L

〇
 QC-5510

 QC-5520

受注⽣産品
※3

 QC-5540R
 QC-5540L

〇

 QC-5530R
 QC-5530L
 QC-5540

 QC-5530
〇

 QC-5560R
 QC-5560L

〇

 QC-5550R
 QC-5550L
 QC-5560

 QC-5550
〇

6回路

 QT-7850RM QT-7850R
 QT-7850M

5回路 〇5回路

 QT-7860RM QT-7860R
 QT-7860M

6回路
 QT-7860

〇 〇 〇

〇4回路 〇

 QT-7832RM

4回路 〇

〇

 TU-7803R
 TU-7803M

〇〇 〇 〇  TU-7803RM
 TU-7803

 QT-7842RM QT-7842R
 QT-7842M

 QT-7842

壁掛型

無壁掛型

6回路

5回路

4回路

3回路

2回路

子時計駆動形式子時計駆動形式

4回路

3回路

2回路

1回路

省スペース型
※2

4回路

パネル型
※2

壁掛型

3回路

2回路

1回路

 QT-7850

製品名

無

 親時計

 年間プログラムタイマーユニット

 年間プログラムタイマー付親時計

 年間プログラムタイマー 壁掛型

6回路

5回路

4回路

3回路

2回路

1回路

壁掛型

無
パネル型

※2

1回路

無

壁掛型

パネル型
※2

省スペース型
※2

パネル型
※2

2回路

1回路

型番

 年間プログラムタイマー付親時計

 年間プログラムタイマー

 年間プログラムタイマーユニット パネル型

パネル型

壁掛型

壁掛型

無
4回路

製品名 形式 子時計駆動
機能

3回路
2回路
1回路
3回路
2回路
1回路

無

 TU-7803RM
 QT-7843RME
 QT-7833RME
 QT-7823RME
 QT-7813RME
 QT-7830RM
 QT-7820RM
 QT-7810RM
 QT-7800RM

332,000円
719,000円
646,000円
554,000円
481,000円
674,000円
481,000円

290,000円
677,000円
604,000円
512,000円
439,000円
受注生産品

430,000円
393,000円
366,000円

価格（税別）

〇

〇

〇

〇

350,000円
320,000円

価格（税別）

〇

〇 〇

〇 〇

〇 〇

改定現⾏

	QTQC販売終了案内_240213
	QTQC対象リスト_240213